
 

堺市立福泉上小学校 

第１学年 学年だより 

ＮＯ．８ 

２０２５．８．２５ 

 

２学期いよいよスタート 
１か月ほどの夏休みが終わりました。暑い夏でしたが、小学校初めての夏休み、楽しいお休みに

なりましたか。普段はできないことにも挑戦し、充実した時間になったでしょうか。 

 今日から２学期のスタートです。まだまだ厳しい暑さが続いています。熱中症に気をつけながら、

２学期も子どもたちと共に、いろいろなことに取り組んでいきたいと思います。 

 また、国語では「カタカナや漢字」、算数では「くり上がり・くり下がりの計算」などを学習し

ます。学校行事や新しい学習に取り組む中で、さらに成長してくれることを期待しています。 

 保護者の皆様には１学期、沢山のご協力を賜りました。今学期も担任一同で力を合わせて頑張っ

てまいりますので、変わらずご支援・ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

8、９月行事予定 
月 火 水 木 金 

８/２５ ２６ ２７ ２８ ２９ 

始業式 

10 時 30 分下校 

３時間授業 

1１時４０分下校 

４時間授業 

給食開始 

13時30分下校 

４時間授業 

上小読書の日 

13 時 30 分下校 

４時間授業 

13 時 30 分下校 

9/１ ２ ３ ４ ５ 

通常授業開始 

全校朝会 

あいさつ週間 

 体操服販売 

（12:30～13:30） 

 ４時間授業 

13 時 30 分下校 

「なつをかんじよう」 

水遊び・泥遊び 

８ ９ １０ １１ １２ 

全校朝会  心臓検診  
 

１５ １６ １７ １８ １９ 

敬老の日 学校安全の日 交通安全教室   

２２ ２３ 2４ 2５ ２６ 

全校朝会 

不審者対応訓練 

（３時間目） 

秋分の日  上小読書の日  

２９ ３０    

全校朝会 

あいさつ週間 
    



お知らせとお願い 
 

○ 夏休み前に持ち帰った学習用具について 

下記の用具をお子様にお持たせください。 

 ・８／２６(火)  夏休みの宿題や作品（始業式に忘れている人） 

         給食エプロン  体操服 

         

 ・８／２７(水)…お道具箱 ＊中身の点検・補充、記名の確認をしてください。 

●のり  

●スティックのり※  

●はさみ   

●クレパス  

●色鉛筆【削っておいてください】  

●フェルトペン・かきかた鉛筆 

●マイネームペン 

●セロハンテープ 

 

 ・８／２９(金)までに…うえきばち（つるがついたままでお願いします。種が取れた場合は、 

ジップロックなどの袋に入れて持ってきてください。） 

         ●水やり用ペットボトルと水やり用のキャップ●黄色の水受け●支柱 

 ・９月より絵の具を使用します。それまでに、準備をしていただき、学校に待たせてください。 

 

○ 教科書について 

 国語(下)・生活科(下)・図画工作(下)の教科書を 9 月以降に配布します。国

語(下)の教科書は、２学期の途中から使用する予定ですので、まだ(上)の教科

書を持ってきてください。生活科（下）と図工の（下）の教科書は、２年生に

なってから使用します。記名をして、ご家庭で大切に保管しておいてください。 

 

〇生活科「なつをかんじよう」について 

生活科の学習で、水遊び、泥遊びを予定しています。持ち物の準備のご協力をお願いいたします。 

・予定日：９月５日（金） 

・服装： 水着・赤白帽子 

・持ち物：水着、バスタオル、ビニール袋（記名をお願いします） 

ビーチサンダル（必要な人のみ） 

砂場遊びで使うもの （ある人だけ） 

      ※例えば、スコップ、バケツ、容器（プリンカップやゼリーカップなど） 

       ビニール袋に入れて持ってきてください。必ず、持ち物全部に記名をお願いします。 

 

※できる限り、水着についた砂を洗い流して持ち帰ってもらおうと思っていますが、多少の砂は残

ってしまうと思います。洗濯時にお手数をおかけするかと思いますが、ご理解ご協力のほど、よ

ろしくお願いいたします。 

※すでに持たせてくださってい 

るご家庭もありましたが、工作 

用のりに加え、スティックのり 

も持って来てくださいますよう

お願いいたします。  


